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To: ¢ (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl]

From: ) (10)(2e)

Sent: Fri 6/12/2020 12:30:31 PM

Subject: RE: Antw: Uitvraag bij concernorganisaties naar gevolgen coronacrisis nav ACU
Received: Fri 6/12/2020 12:30:31 PM

( ) frosze

Dank!
Ja, ik vraagi[eDl dat namens de DG te doen (de oorspronkelijke mail is bij [{ileD] binnengekomen).

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

RIVM | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T: +31 (0) o[ EEINI m: +31 (o) 6 IEEIES)

Aanwezig: (10)(2e)

Verzonden: vrijdag 12 juni 2020 13:07

ze (10)(2e) [ (10)(2¢) @rivm.nl>

Onderwerp: FW: Antw: Uitvraag bij concernorganisaties naar gevolgen coronacrisis nav ACU

(10)(2e)

Bijgesloten de laatste versie mbt de uitvraag bij concernorganisaties naar gevolgen coronacrisis nav ACU.
De opmerkingen van [§ zijn hierin verwerkt, en ook J§lIFS) is ok met deze versie.

Bl en [
Stuur r’ij deze naar VWS?

FOIH  (10)(2e) M>

Sent: vrijdag 12 juni 2020 11:24

LLH e | (10)(2e) & (10)(2e) @rivm.nl>

Cc: (10)2e) & (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: Antw: Uitvraag bij concernorganisaties naar gevolgen coronacrisis nav ACU

Stuur maar door.

(10)(2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T +31. (10)(2e)
M (DM@ rivm.nl
W http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag!

Datum: 12 juni 2020 om 11:12:06 CEST

(10)(2e) gg (10)(2e) [@lg\¥aaWal>d

(10)2e) B&  (10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: FW: Uitvraag bij concernorganisaties naar gevolgen coronacrisis nav ACU

(10)(2e)

Ik ben bang dat deze een beetje is blijven hangen tussen de diverse betrokkenen.....
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commentaar gehad (zie bijgesloten). Dat had ik inmiddels (1-op-1) verwerkt.
jhad ik al eerder meegenomen.

* Tk heb van [l
* De reacties van

Wilde jij hier ook nog iets aan toevoegen?
Zo niet stel ik voor dat ikvraag of zij de laatste (opgeschoonde) versie z.s.m. wil aanbieden aan VWS

(10)(2e)

From: BEIEO) m@m>
Sent: woensdag 10 juni 2020 08:49
BH (oxee) | (10)(2e) (10)(2e)
(@5 oca]| (10)2e) (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Uitvraag bij concernorganisaties naar gevolgen coronacrisis nav ACU

(W) @ rivm.nl>

(10)(2e)

@rivm.nl>;
@rivm.n|>;

eIi B (10)Ze) | (10)(2e)

(10)(2e)

Mooi [{lUle] zie wat reacties in de bijlage.
H

Met vriendelijke groeten,

( (10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T +313 e
(10)(2e) @rivm.nl
http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

toee) B 0ze)  fCliMuli

Sent: dinsdag 9 juni 2020 20:24
(10)(2e) @ rivm. nl>; IEGYED] (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.n|>; [EIED] (10)(2e)

Drivm.nl>
(10)(2e)

@rivm.nl>; K]

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Uitvraag bij concernorganisaties naar gevolgen coronacrisis nav ACU

Allen,

Bijgesloten - in Word - mijn voorstel voor het antwoord op de uitvraag van de pSG ihkv de gevolgen van de

coronacrisis bij de verschillende uitvoeringsorganisaties van het Rijk.
1. Ik heb de beantwoording grotendeels gebaseerd op de beelden uit de 1e kwartaal rapportage (DR 2 juni),

en aangevuld met de opmerkingen vanid#Blhieronder (voor zover die niet al genoemd waren). Hiermee vullen
we dus niet het oorspronkelijk bijgeleverde template in, maar volgen we ons eigen verhaal.

2. Ik noem ook een bedrag, nl; “ontwikkeld zich richting de EEE)IEIIN’. Zonder hier in de tekst op in te gaan -

maar voor jullie informatie - is dit bedrag gebaseerd op:

a. Het eerste beeld uit de kwartaal rapportage van aan Corona effect (incl QL)

verlofvoorziening)
b. Aangevuld met de claim op 100 Fte extra personeel, oftewel (salaris en bijkomende kosten),

voor het extra werk cq. opvangen van de werkdruk dat Corona oplevert

Dit alles onder de nadrukkelijke disclaimer dat dit een zich nog steeds ontwikkelende zaak is, die nog niet volledig is
uitgekristalliseerd. Dit is bijvoorbeeld ook nog afhankelijk van hoe onze opdrachtgevers omgaat met de vergoeding



van het Corona werk (inclusief bijkomede kosten zoals overwerk en extra beloning), maar cok met (het verschuiven
van) ons bestaande werk. Etc.

Benieuwd of jullie die een afdoende - of misschien juist een te ruim - antwoord vinden richting de pSG /
Concernsturing.

(10)(2e)

D OO @ ivm.ni>

Sent: dinsdag 9 juni 2020 09:51
(10ze) & (10)22) _ [aliMuRie]

020 B (10020 O 0o oo

@rivm.nl>
Subject: RE: Uitvraag bij concernorganisaties naar gevolgen coronacrisis nav ACU

Heren,
Ik reageer even naar de kerngroep.

De inventarisatievraag komt vanuit een gremium van uitvoeringsorganisaties en is dus breder dan VWS. Wel
vreemd dat FEZ dit helemaal niet lijkt te kennen, hoewel Concerncontrol volgens mij de afzender is richting ons.

Hoofdlijn van de uitwerking vanis duidelijk dat de impact groot is en dat die in verschillende zaken zich uit:
* Werk wat niet uitgevoerd kan worden
« Extra werk waar in dit stadium nog geen betalende opdrachtgever is, maar wat zo dringend is dat daar ook
niet op gewacht kan worden
» Diverse materiéle investeringen zowel direct gericht op Corona (onderzoeksbenodigdheden) en ook indirect
tbv bijvoorbeeld grootschalig digitaal overleg thuis en op het RIVM (IV-middelen)
+ Verlof met ook de financiéle consequentie van een aanvullende verlofreservering
+ Ivm de continuering van het extra werk zowel inhoudelijk als juridisch, Wob-verzoeken, AVG-inspannningen
icm nog te verwachten zaken als evaluatie, zaken voor AR-onderzoek, mogelijke parlementaire
onderzoeken/enquétes noodzaak om aanvullend personeel te werven

Totale omvang meer dan lees ik uit de tabellen en teksten af. Bandbreedte ivm onduidelijkheid duur van de
huidige situatie, maar veel zal naar verwachting bij RIVM zeker tot eind 2021 doorlopen. Veel ligt in de lijn van de
opdrachtgevers, deel ligt in de lijn van de Eigenaar.

Volgens mij zou dat voldoende boodschap moeten/kunnen zijn om in ieder geval aan JEl)Es) envoor te
leggen. Ik zou niet de specifieke tabellen nu extern aanleveren.

Kunnen jullie je hierin vinden? Dan kan het per mail naar JEh)PAlen[{UPEY Zij kunnen ter achtergrond de meer
gedetailleerde uitwerking er bij krijgen.

Met vriendelijke groet,

i1 (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e)
(1u)ze)

(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9

3721 MA Bilthoven

www.rvm.nl

RIVM, de zorg voor morgen, begint vandaag.

NB bij bezoek aan het RIVM dient u zich te legitimeren (geldige Rijkspas/geldig Identiteitsbewijs). Indien geen geldig identiteitsbewijs kan worden
getoond, wordt de toegang tot het RIVM geweigerd. Legitimatiebewijzen van andere organisaties worden niet geaccepteerd.

273483



Verzonden: maandag 8 juni 2020 15:10
(10)(2e) ) i ; ) @rivm.n|>; [0ED]
(10)(2e) ivm. ) @ rivm.n|>; [EQIES)]

] (10)(2e)
) (10)2 @rivm.nl>
Onderwerp: FW: Uitvraag bij concernorganisaties naar gevolgen coronacrisis nav ACU

Controllers, [SRied]

Bijgesloten mijn eerste voorstel / opzet voor de beantwoording van onderstaande vraag m.b.t. de Corona kosten
van het RIVM (1° word-document). Mijn vraag aan jullie is om dit aan te vullen met zaken die jullie nog weten of te
weten gekomen zijn. We zullen hier morgen in het controllersoverleg ook nog bij stil staan.

(Het 2° word document is de originele uitvraag).

; zie jij deze gekozen route ook als de juiste en/of kan/wil jij dit ook aanvullen met beelden uit de

1

strategische DR van afgelopen vrijdag?

Als dit compleet is kunnen we dit halverwege de week met FiES) delen.

(10)(2e)

IEEDE I o rivin.t>

ag 5 juni 2020 08:52

(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)

@Drivm.nl>
(10)(2e)

@rivm.nl>; (G

Subject: FW: Uitvraag bij concernorganisaties naar gevolgen coronacrisis nav ACU

Heren,

Zie hieronder en bijlage.

Willen jullie met deze input en het Corona-impactdeel van de VGR die dinsdag in de DR lag een beknopte voorzet
maken in het bijgevoegde format? Schakel vooral ook een andere geschikte controller oid in om mee te werken. Ze

kennen de VGR volgens mij allemaal goed.

Dan stemmen we die begin volgende week af metm en Voordat we insturen. Ik denk dan ook overleggen
of we met FEZ/Eigenaar deze info ook delen zodat we 1 verhaal naar verschillende kanalen hebben.

@m en minhoudelijke reactie wordt voorbereid. Jullie houden eventuele reminders wel even af tot we de
inhoud op orde hebben.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Werkplek: Gebouw G4 Flex

T: 030 -JERoe))
M: 06 L)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9

3721 MA Bilthoven

www.rivm.nl

RIVM, de zorg voor morgen, begint vandaag.

NB bij bezoek aan het RIVM dient u zich te legitimeren (geldige Rijkspas/geldig ldentiteitsbewijs). Indien geen geldig identiteitsbewijs kan worden
getoond, wordt de toegang tot het RIVM geweigerd. Legitimatiebewijzen van andere organisaties worden niet geaccepteerd.

273483
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rijdag 5 juni 2020 08:38

10)2e) B (10)2¢) _felivulgd oo foed  10ze)  Jooe B cioze) (ol

Onderwerp: RE: Uitvraag bij concernorganisaties naar gevolgen coronacrisis nav ACU

Even met overlegd

Voorstel van lijkt ons goed met een stevige disclaimer dat dit een zich nog steeds ontwikkelende zaak is waar
een stevige claim uit naar voren gaat komen. Alvast [JiJ[E3Mineerzetten? Te veel of te weinig?

In elk geval niet in detail dat schema invullen. Geen tijd voor en geen zin.

(10)2e)  (10)(2e)
(10)(2e)

R ksmstltuut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T +31.3 L)
M (D@ rivim .nl

W http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag!

Verzonden. donderdag4 jul’ll 2020 15 05

Onderwerp RE: Uitvraag le concernorgamsatles naar gevolgen coronacrisis navACU

B - [

Ik zie dit nu voor het eerst en het is 2 minuten na de deadline. Ik weet niet waar het eerder is blijven hangen. Voor
het RIVM kun je er natuurlijk bijna een boek over schrijven.

Dus wat willen we hier precies mee.

We zouden ook een uitsnede kunnen maken van de voortgangsrapportage die afgelopen dinsdag in de DR over
gesproken is en waar een deel over de impact van Corona gaat.

Maar dit is wel iets wat tijd kost om het op te pakken.
Graag vanuidelijkheid of we hier veel tijd in moeten steken. Voor vandaag maar even een kort berichtje
dat we er nog niet aan toegekomen zijn door de impact die Corona op het RIVM heeft. Niet alleen op de

infectieziektenspecialisten, maar ook op de bedrijfsvoeringseenheden.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Werkplek: Gebouw G4 Flex
T: 030 -

M: 06 -

)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9

3721 MA Bilthoven

www.rvm.nl

RIVM, de zorg voor morgen, begint vandaag.

NB bij bezoek aan het RIVM dient u zich te legitimeren (geldige Rijkspas/geldig Identiteitsbewijs). Indien geen geldig identiteitsbewijs kan worden
getoond, wordt de toegang tot het RIVM geweigerd. Legitimatiebewijzen van andere organisaties worden niet geaccepteerd.

van: [ T Y CETE o ..

\Ierzonden donderdag4 juni 2020 14: 28
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Onderwerp: FW: Uitvraag bij concernorganisaties naar gevolgen coronacrisis nav ACU
Urgentie: Hoog

Ik dacht dat jullie hier op aangesloten zijn? Ik heb geen informatie om toe te sturen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

RIVM | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T: 431 (0) M: +31 (0) 6 4D
Aanwezig: (10)(2e)

(10)(2e) (2e) 0) (10)2e) (10)(2e)

( (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(28)  (1012e)  (1032e)
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)  (10)(2e)
(10)(2e)

(10)2e)  (10)(28) (10)(2e) (10)(2e) (10)(28) (1032e) (10)(28)
(10)(2e) o)z toize)  (10)(2€) (10)(2e) ED) (10)(2e)

Auibbal

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) )(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) (10x2e . D) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)
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dubbel




